Item dicunt quod Hugo Peyferer et Henricus Malemeins collectores vicesime ceperunt de predicto hundredo per pondus ultra certum numerum Lxs. Item dicunt quod archiepiscopus Cant' [obiit] vendit wardas et maritagia de hiis qui tenent de eo in gavylkende injuste. Item dicunt quod Willelmus de Crioll coronator cepit pro officio suo exercendo ad opus clerici sui ijs. Item dicunt quod Magister Ricardus de Clifford esceator domini regis seisivit archiepiscopatum Kanc' post mortem Bonifacii archiepiscopi a festo Sancte Margarete Virginis anno regni regis Henrici Liiij et illum tenuit in manu domini regis usque ad festum Sancte Lucie Virginis anno regni regis Edwardi primo sed nesciunt cui inde respondit neque valorem.

Item dicunt quod domina Isabella de Chileham que tenet de domino rege in capite maritavit cum domino Alexandro de Balliolo sine licencia domini regis.

#### **Hundredum de Bircholte de Baronia**

Dicunt jurati quod dominus rex habet in manu sua hundredum de Middeltun cum Merdenn et quod maneria de Moneketun Westhalimot et Minstre in antiquo fuerunt regum Anglie et nunc abbas Sancti Augustini Cant' tenet manerium de Menstre et dominus archiepiscopus Cant' tenet Westhalimot et prior et conventus Sancte Trinitatis Cant' tenent manerium de Moneketun sed quo warento nesciunt et quod rex Henricus habuit maneria de Elham et Ospring et modo domina regina mater domini regis nunc tenet manerium de Ospring et dominus Willelmus de Leyburn tenet manerium de Elham quo warento nesciunt. Item dicunt quod rex Johannes habuit manerium de Braburn per escaetam et modo dominus Willelmus de Valence tenet illud manerium quo warento nesciunt et valet per annum Lx libras et aliorum predictorum maneriorum valorem nesciunt. Item manerium de Wy fuit in antiquo cuiusdam regis Anglie et modo abbas de Bello tenet illud manerium quo warento nesciunt. Item dicunt quod dominus Willelmus de Valence tenet hundredum de Braburn quo warento nesciunt.

Item dicunt quod archiepiscopus Cant' [obiit] et abbas de Bello habent returnum et extractum brevium et habent placita de namio vetito wreccum maris et alias

through the lord king.

Then they say that Fulk Peyferer and Henry Malemeins, the collectors of the tax of one-twentieth, took 60s. by weight more than the assessed amount from this hundred. Then they say that the archbishop of Canterbury (*he is dead*) unjustly sells wardships and marriages from these tenants who hold from him in *gavelkind*. Then they say that William de Crioll the coroner took 2s. for the use of his clerk to perform the duties of his office. Then they say that Master Richard de Clifford, the lord king's escheator, took possession of the archbishopric of Canterbury after Archbishop Boniface's death and held it in the lord king's hand from the feast of St Margaret the Virgin in the 54th year of King Henry's reign until the feast of St Lucy the Virgin in the first year of King Edward's reign [20<sup>h</sup> July 1270 - 13 December 1272] but they do not know to whom it then answered nor what is its value. Then they say that the Lady Isabel of Chilham who holds of the king in chief has married the lord Alexander de Baillol without the lord king's licence.

#### **Hundred of Bircholt with the Barony**

The jury say that the lord king holds in his hand the hundred of Middleton with Marden and that in ancient times the manors of Monkton, Westhalimot and Minster were of the kings of England and now the abbot of St Augustine's Canterbury holds the manor of Minster and the lord archbishop of Canterbury holds Westhalimot and the prior and convent of Holy Trinity Canterbury hold Monkton manor but by what warrant they do not know and that King Henry has the manors of Elham and Ospringe and now the lady queen, the present king's mother holds Ospringe manor and Sir William de Leyburn holds Elham manor, by what warrant they do not know. Then they say that King John held Brabourne manor through escheat and now the lord William de Valence holds that manor by what warrant they do not know and it is worth £60 each year and they do not know the value of the other aforesaid manors. Then Wye manor was of a certain king of England in ancient times and now the abbot of Battle holds that manor, by what warrant they do not know. Then they say that the lord William de Valence holds Brabourne [Bircholt Barony] hundred, they do not know by what warrant.

Then they say that the archbishop of Canterbury (*he is dead*) and the abbot of Battle have the return and extract of writs and they have pleas of wrongful

libertates ut furcas et assisam panis et cervisie quo warento nesciunt et dominus Willelmus de Valence habet in Braburn placita namio vetito et furcas et assisam panis et cervisie quo warento nesciunt.

Item dicunt quod Magister Ricardus de Clifford escaetor cepit in manu domini regis archiepiscopatus Cant' post mortem Bonifacii archiepiscopi et tenuit in manu domini regis per ij annos et dimidiam.

Item dicunt quod Willelmus de Brochell duxit lanas ad partes transmarinas apud Hethe sed quod saccos nec per quem nec per cuius advocacionem omnino ignorant.

### **Hundredum de Tenham**

Dicunt jurati quod manerium de Ospring est de dominico domini regis et nunc est in manu domine regine et hundredum de Mideltun est de dominico regis et nunc est in manu domini Johannis de Burg' qui illud tenet ad terminum vite sue.

Item dicunt quod tenentes cuiusdam terre que vocatur Gerundislande in parochia de Lodenham solebant sequi hundredum domini regis apud Eyhorn et modo preocupati sunt ad hundredum abbatis de Faveresham apud Faveresham fere per xxx annos ad dampnum regis nesciunt quantum nec quo warento.

Item dicunt quod archiepiscopus Cant' habet returnum extractum brevium et placita namio vetito wreccum maris assisam panis et cervisie et furcas de antiquo et quod idem archiepiscopus Cant' iniuste capit wardas de terris gavelkind contra communem justiciam.